第１８１回教育研究評議会議事録

１ 日 時  平成３１年４月１８日（木）１３時３０分～１４時１０分

２ 場 所  本部大会議室

３ 出席者  森脇，福井，江馬，野々村，鈴木，大藤，林，王，別府，山田，富樫，洞澤，

岩間，板谷，杉山，光永，千家，浅井，丹羽，益川，粟屋，野村，細野，森田

の各評議員

オブザーバー：吉田，松原

代理出席者 ：鈴木（海野代理）

４ 第１７９回及び第１８０回の議事録を確認した。

５ 報告事項

（１）平成３１年度第１回教学委員会(４／１６)について

江馬評議員から，レジュメに基づき報告があった。

（２）国立大学法人岐阜大学の達成すべき業務運営に関する目標（中期目標）及び中期目標を達

成するための計画（中期計画）の変更の認可について

福井評議員から，資料１に基づき，次の事項について，文部科学大臣から認可された旨の

報告があった。

◯中期目標の変更

    ・連合獣医学研究科の学生募集停止及び共同獣医学研究科の設置に伴う変更（中期目標

別表の変更）

・兵庫教育大学大学院連合学校教育学研究科への参加を追記（中期目標別表の変更）

   ◯中期計画の変更

・医学系研究科再生医科学専攻（博士課程）の学生募集停止に伴う収容定員の変更（中

期計画別表の変更）

    ・連合獣医学研究科の学生募集停止及び共同獣医学研究科の設置に伴う収容定員の変更

（中期計画別表の変更）

・兵庫教育大学大学院連合学校教育学研究科への参加を追記（中期計画別表の変更）

（３）共同教職実践開発専攻に係る設置申請について

福井評議員から，資料２に基づき，設置申請を進めていた，岐阜聖徳学園大学との共同教

職実践開発専攻について，岐阜聖徳学園大学において，平均入学定員超過率を超えた入学者

があったため，申請を取り下げることとなった旨の報告があった。

（４）役員会報告について

議長から，資料３に基づき報告があった。

（５）教育職員の雇用について

議長から，資料４に基づき報告があった。

６ 審議事項

（１）東海国立大学機構設立１０年ビジョンについて

議長から，資料５に基づき，東海国立大学機構設立準備協議会において議論を重ねている

「東海国立大学機構設立１０年ビジョンについて（案）」の内容について説明があり，審議

の結果，５月７日（火）を期限として各部局等からの意見を集約し，同協議会へ提示するこ

とを了承した。

７ 次回の開催について

（１）次回は，５月２３日（木）１３時３０分から大会議室において開催することとされた。